MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.

EDIÇÃO EXTRA Nº 60, DE 22 DE JUNHO DE 2021.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PAULISTANA

PORTARIA 17/2021 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 5 de abril de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PAULISTANA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.079, de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de

2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18, e tendo em vista o disposto no OFÍCIO CIRCULAR

12/2021 - PROEN/REI/IFPI,

R E S O L V E:

Designar os(as) servidores(as), lotados(as) no Campus Paulistana, Idelvan Rodrigues dos Santos, Técnico de Tecnologia da

Informação, Matrícula SIAPE nº 3129197, Erika Maria Jamir de Oliveira, Professora do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº

1355690, Márcio Harrison dos Santos Ferreira, Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1993071,  Wechila Andrade

de Brito, Professora do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2264119, Edna Ferreira de Oliveira, Bibliotecária Documentalista,

Matrícula SIAPE nº 3160599, Katiana Lira Reis, Pedagoga, Matrícula SIAPE nº 3220103, Chayanne Bitencourt Sousa, Técnica em Assuntos

Educacionais, Matrícula SIAPE nº 3220119, Ary Fagner Costa Pinhão, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 3128739 e Nilson José dos

Santos, Membro da Associação Estadual das Comunidades Quilombolas, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão responsável pelo

processo de heteroidentificação complementar dos candidatos aprovados no SISU 2021-1, autodeclarados pretos, pardos e indígenas, no IFPI-Campus

Paulistana.

FRANCISCO WASHINGTON SOARES GONÇALVES

Diretor-Geral do IFPI-Campus Paulistana

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Washington Soares Goncalves, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PAULIST-CAMPUS PAULISTANA, em 05/04/2021 19:40:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/04/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

27490

8056ab2dc5

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PAULISTANA

PORTARIA 18/2021 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 14 de abril de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PAULISTANA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.079, de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de

2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:

Designar as servidoras, lotadas no Campus Paulistana, Chayanne Bitencourt Sousa, Técnica em Assuntos Educacionais, Matrícula

SIAPE nº 3220119 e Katiana Lira Reis, Pedagoga, Matrícula SIAPE nº 3220103, para fazer parte da Comissão Extraordinária de Acompanhamento ao

Estudante Beneficiário do Auxílio Conectividade do IFPI-Campus Paulistana, designada por meio da PORTARIA 5/2020 - GDG/DG-

PAULIST/CAPAU/IFPI, de 13 de agosto de 2020.

FRANCISCO WASHINGTON SOARES GONÇALVES

Diretor-Geral do IFPI-Campus Paulistana

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Washington Soares Goncalves, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PAULIST-CAMPUS PAULISTANA, em 14/04/2021 10:56:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/04/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

28444

158d9185a1

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PAULISTANA

PORTARIA 19/2021 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 7 de maio de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PAULISTANA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.079, de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de

2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:

Art.1º Designar os(as) servidores(as), lotados(as) no Campus Paulistana, Denilson da Costa Caminha, Assistente em Administração,

Matrícula SIAPE nº 2264079, Welkson Pinheiro do Nascimento , Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 2151590 e  Marceane Barros

Lourenço, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 3220133, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Equipe de Planejamento e

Contratação do IFPI-Campus Paulistana.

Art. 2º   Revogar a Portaria 6/2020 — GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 31 de agosto de 2020.

.

FRANCISCO WASHINGTON SOARES GONÇALVES

Diretor-Geral do IFPI - Campus Paulistana

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Washington Soares Goncalves, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PAULIST-CAMPUS PAULISTANA, em 07/05/2021 17:05:04.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/05/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

31923

4517a2acfc

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PAULISTANA

PORTARIA 20/2021 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 7 de maio de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PAULISTANA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.079, de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de

2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus Paulistana, Denilson da Costa Caminha, Assistente em Administração, Matrícula

SIAPE nº 2264079, Marceane Barros Lourenço, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 3220133  e Welkson Pinheiro do Nascimento ,

Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 2151590, para comporem a Comissão Permanente de Licitação do IFPI-Campus Paulistana, tendo o

primeiro como presidente-pregoeiro e os demais como membros.

Art. 2º Revogar a Portaria 2/2021 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 28 de janeiro de 2021.

Art. 3º Esta portaria tem validade de 01 (um) ano.

FRANCISCO WASHINGTON SOARES GONÇALVES

Diretor-Geral do IFPI - Campus Paulistana

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Washington Soares Goncalves, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PAULIST-CAMPUS PAULISTANA, em 07/05/2021 17:07:31.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/05/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

31924

0b6a4a5848

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI

PORTARIA 1186/2021 - GAB/REI/IFPI, de 21 de junho de 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o disposto no Processo nº 23172.001009/2021-02,

R E S O L V E:

Designar os servidores Karla Vanessa Alvarenga de Sá , Auxiliar em Administração, Matrícula Siape nº 1703150; Elisângela

Moraes Silva, Revisora de Textos Braille, Matrícula Siape nº 2154349; Gislene Albuquerque Pires da Silva , Analista de Tecnologia da Informação,

Matrícula Siape nº 1068812; e Thiago Rabelo Torres Sales , Analista de Tecnologia da Informação, Matrícula Siape nº 2152879, para, sob a presidência

da primeira, constituírem a comissão responsável pelo Exame Classificatório 2021/2 do IFPI.

PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA

Reitor do IFPI

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Gomes de Lima, REITOR - CD1 - IFPI-IFPI, em 21/06/2021 08:38:53.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/06/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

37411

3e8caf4c21